Cit visus constet opus esse intermedio perspicuo cor.
pore. Cap. xv.

Lane colorem esse ea natura vt actu perspicuz
moueat illud indicio esse vel firmissimo potest:
q colores vehemētē prope admotū: neq; vide
ri: neq; internosci queunt: mouet ergo color p
spicū aerē: aer ad usq; oculi cōtinētē pertēsus aspectuz
que color vulnera. Quā si nullus esset vnus iter fiti aeris: p
que color veheret ad sensū: summa ratio esset: quāobrem
colores quāto ppius accederēt iminerētq; oculi: eo clari

z exquisitius cernerent. Idcirco de perperā Democritus
censur: qui diceret si inane esset hoc omne per quod cer
nimus spaciū fore vt acri z pbius omnia viderent: qd
prozsus impossibile est. Nam obrutus passio quadamten
z affectio sensu cōtingit: nō quidē a colore qui cernit: alio
quin impositus z aduictus pupille presentiret: sed quod
reliquū ē ab aere illo z perspicuo: quod interpatet. Quā
obre nedū acutius sed nihil omnino videri posset in va
cuo: quia nihil in eo intermediū haberetur: quod primo
ipsū affectū: tum deinde sensū oculozum afficeret. Idē
in sono idem in odore cōtingit: neuter attractu sensū exer
cet: sed per mediū aerē a quo subinde sensus impellunt.
Sane si quis sibi ad machinamenta odorem aut strepitū
ita proxime adigat indatq; vt peritissimos aurium: aut na
riam meatus: quom possunt attingant: nimirum: aut ni
hil omnino: aut egerrime sentiet. Quis autem eadem in
tactu gustuz ratio sit: non tamen eque i illis apparet: qd
quamobrem fiat constabit post. Ea autem que inter sonū
aut odorem media sunt aer z aqua: non quatenus aer et
aqua sunt: media sunt: sed que eadē modum in ijs perspi
cuitas communis vtriq; natura est: quā colores perferū
tur ad visum. Ita probandum est duas in ijs qualitates
communes haberi: vnā qua strepitus ad auditum: alte
ram qua odores ad olfactum apportant. Atq; harum pri
orem: que pertinere ad strepitum: interpretēs aliqui nō
Aristoteles Diechen appellat quasi personaz dixerit.
Posteriorem que odorum esset Diosinon ac si perolaciā
vocariē: id est veterinas seu vehicularias odozes z soni.
Et videtur quidez natalia aquatiliāq; odozis vel in aqua
sensum habere: q nidozuz lentozū suffitus explorat. Idō
mo vō z animalia omnia que respirant odozari non pos
sunt: nisi anima vicibus z reddita z accepta. Et que i hu
more degunt: etiam sine anhelitu z reciprocatione spiri
tus videntur olfacere: quozum omniū cause reserua de
locis suis sunt. Ex his manifestum est visum finiri ita pos
se: vt sit facultas coloris recipiendi citra materiaz per me
diū actu perspicuum.